
Abstrakti 

 

 
Tema e cila do të trajtohet në këtë punim është “Tatimimi i ortakërive në teori dhe praktikë- me 

theks të veçantë në Kosovë”. Deri tek arritja për trajtimin e kësaj teme janë shqyrtuar shumë 

literatura të cilat janë të rradhitur më poshtë dhe të cilat flasin për problematikën e tatimit të 

ortakërive në Kosovë dhe Evropë, punën e bërë nga shtetet për rregullimin e kësaj fushe si dhe 

specifikat kryesore të ortakërive.  

Si përfundim është sygjeruar që sikur në Kosovë ashtu edhe në Evropë në fushën e tatimimit të 

Ortakërive duhet të punohet shumë më tepër në mënyrë që ky lloj i biznesit të rregullohet dhe 

trajtohet njejtë me llojet e tjera të bizneseve.  

Nga gjithë ajo cfarë është trajtuar në këtë teme është vënë-re se  nevoitet shumë punë në këtë 

aspekt sa i përketë mënyrës së rregullimit të tatimit të bisneseve në aspektin ligjor dhe atë 

financiar tek ortakëritë për shkak të zbraztirave të cilat janë të krijuara dhe aspekteve ende të 

parregulluara mirë. 


